第 269回 人事・財政部会（非公開）議事概要

日 時  令和６年９月 26日（木）9:30～9:40

場 所  web会議

出席者  旭区長、都島区長、東淀川区長、生野区長、住吉区長、東住吉区長

議事・報告事項

1. 「副首都・大阪」プロモーションにかかる取組状況調査の集約結果及び重点広報期間における

協力依頼について【報告】

≪副首都推進局副首都企画担当≫

【案件概要】

「副首都・大阪」の実現に向けた機運醸成をめざし、「副首都ビジョン」の内容や取組を知っ

てもらい共感を得るため作成したプロモーションツール（チラシ、動画等）の情報発信につい

て、各区の現在の取組状況を集約したため報告を行う。

また、令和６年度は 11 月を重点広報期間に設定し、副首都・大阪 PR キャラクター「にゃに

わ福まる」の SNS（X、Instagram）を新たに開設するなど情報発信を強化していくため、各区役

所等で引き続きの協力について依頼する。

【要旨】

副首都推進局から、「副首都・大阪」プロモーションにかかる取組状況調査の集約結果及び重

点広報期間における協力依頼について、資料に基づき説明があった。